HOBART




\HoBART] ["° FX

Verkleldungen
Panelen

324 243
378501 FX20EB

324 241 GX
324 022 FX
324 035
378.934-1 (FX)
378934-2 (GX) Gk
f” [
103 099 B
0
103009 (7
231943
324 242 GX 0
324 020 FX \
L
603 151
4,88 DIN 7982
d
231 909
602 956

4,8 x 8 DIN 7981




Frame and tracks
HOBAHT Chéssis et rails

FX
Gestell und Laufschienen GX
Frame en rekkenrails
324 176
SA 21-11
1S
, 231913
602285 053
602 678 3.9x19 DIN 125 8 SA 21-11
DIN 7981
227 063
169 045-1 - NUM-E-3-2
DIN 934
SA-21-11 602 967 M6 x 12
DIN 7985 A1 o LWM-E-3-1
602 285 95,3 e DIN 127
DIN 125 |
.‘J o
231925 231899-1 FX
2318992 GX
324 333 FX 25
SA-21-11
231955
7802295 10
f NUM-E-4-13 @ TR
' )
& DIN 934 2 |
| 378 755 % 2272285
231 900-1 FX : C)j Ty
~ S
2319002 GX L ~._ L
N 602295 @10
NUM-E-4-13
DIN 934 324 582
602 308 B4
DIN 127
602 283 @ 4,3
DIN 125 \@
. o7 602 526 M4 x 12
L
LWM-E-3-1 %, - B Biags ndi
DIN 127
602 286 @ 6.4 /@ 324 554
DIN 125 ﬁ
324 408 735 221-1

324 430

221 228-5 !E




‘HOBARTI

Tank and door

Bac et porte FX
Tank und Tiir GX
Tank en deur
324 106-1 FX 10/20/25/8/15/30/40
20E/25E/30E/40E 602 481 M12 DIN 439
20EK/30K/30EK/40K/40EK
324 341 FX 105/205/85/155/305/405 224 721
20ES/25ES/30ES/A0ES
324 650 FX 20EB/30EB o
324651  FX 20FSB/30ESB _ "A\ 324 194
324 323 GX 60/60 K
324 324 GX60S @I
* = until may 99
jusqu'a mai 99
bis Mai 99
tot mei 99
*% = since june 99 227 855
depuis juin 99
ab Juni 99
sinds juni 99 324 002-1
5
172 7399 603 182
300084-1 228 694-1
3244031 228 5931

228 693-1

s

602 592 M12x 16

228 634-1

378 622-1

™ 2310937
324 002-2 _

0/

[

FX 20EB / 20ESB

Ident.: black / noir /
schwarz / zwart

227855

168 611-20

602 494 M12

DIN 933

DIN 934

139 321-178
139 321-202

324 034 FX 20/205/25/255

30/30S/30K
40/405/40K

324 4021 GX

139 321-41

]
| 324 402-7 FX
|

324 326 FX 20E/20ES/20EK

Z0EB/20ESB
25E/25ES
30E/30ES/30EK
40E/40ES/40EK

2319811 FX/GX*
3787606 FX /GX™*

378 758-1 FXE

168 611-20

603 376 M8 x 16

7

172 986-10

602 287 B8 DIN 125

=
®

602 492 M8 DIN 934

231908 FX

324234 GX

324 652 FX 20EB/ESB

378805 FX8/15




\ HOBAHT’

Filters and tankheating
Filtres et chauffage du bac
Siebe und Tankheizung
Zeven en tankverwarming

231 982-10 440V

610 W

231958

231982-9 254V
2319828 115V
231982-7 480V

602 646 M3 x 10
DIN 84

602 294 B3

610 W
500 W
500 W

DIN 127
602 489 M4

DIN 934

602 308 B4

DIN 127
602 646 M3 x 10

231 898

g 324 231
&)

324 157

324 156

324 157

DIN 84
602 294 B3

227024

DIN 127
602 488 M3

DIN 934

324179

324 187-5 440V 2 700 W

3241874 415V 2700W
3241872 240V 2700W

226 505 FX 10/20/8/15/30/40
GX 80

227879 FX 20E/25E/30E/40E
378 791 FX 30K/40K

FX 30EK/40EK

GX 60K

602 308 B4
DIN 127

602 687 M4 x 6
DIN 7985




Booster FX15
HOBART Chaudiére FX30 FXS30E

Erhitzer FX40 FX 40E
Booster GX 60
S, T
! g SD-E-1-32 ;
! DIN 7981 |
| |
324 081-1 U 231981-3 FX/GX 378 758-3 FXE |
|
324 381 O G—
@ 602 285 5,3 | 324081-1
DIN 125
324 510-81 s
& 603 172 M5 x 8 2t
DIN 125
! 800 286 6.4 FX 8, FX 15, FX 30, FX 40, GX 60
NUME-3-2 602 687 M4 X 6
DIN 934 DIN 7985
602 308 B4
DIN127
169 056-3
------- 226 505 @
b 7]

-~ R

324 325
from / a partir / ab / vanaf
serial No. B626-1800 378584

169 056-3
602 492 M8
324 206-8 &4 DIN 934
324206-7 220V 9,0 KW g o
3242066 240V 2.2KW @ 60230588
324208-5 240V 7.5KW DIN 934

324 206-4 240V 4,5 KW
324 206-3 220V 2,2KW
324 206-2 220V 15KW
324 206-1 220V 4,5 KW

324315 380-415V 3P
324 319 220-240V 3P
324 421 240V 1P 4,5 kW
324 317  220-240V 1P 2.2 kW




Booster FX 15
HOBART Chaudiére since, a partir du, ab serial. No. FX 30 FX30E
Erhitzer 8634 0060 (FX), 8622 5200 (GX) FX40 FXA40E
Booster GX 60
s s e e AR S e _
? SD-E-1-32
DIN 7981

231981-3 FX/GX

|
|
|
324 0811 U

378 158-3 FXE

324 381 ®) b—"
g 602 306 324 081-1
DIN 127
324 510-81 @ 603172 M5 x8 324 510-81
DIN 125
602 286 6.4 FX 8, FX 15, FX 30, FX 40, GX 60
774 076-1 DIN 125
LWM-E-3-1
602 687 M4 x 6
NUM-E-3-2 DIN 7985
DIN 934 602 308 B4
DIN 127
169 056-3
_-:-I\‘-.‘_ ) b L ¥
324 510-81 \ )) Y- 226 505 On,
8 ' |
324 081-4 7 D |
| ~
165 128-1 r« [ -
174 512-1 @\ ™ _\‘/_/ SRS S
174 102-1
324 325
from / a partir / ab / vanal
774 080-1 172632 2 serial No. 8626-1800 378 584
303 340-6
324646-1 (1.5 kw)
324646-2 (2.2 kw ) 227073-95
324646-3 (2.5 kw )
324646-4 (3.0 kw )
174539 774090 380415V 3P T
774089 220-240V 3P
Service kit (heater) incl, items 774 091 240V 1P 4 5kw
Composition du kit (chaudiere) incl. piaces 774086 220-240V 1P 22 kW

Umbausatz (Durchlauferhitzer) inkl. Teile
227 073-95 774 512-1
774 090 303 340-6
774 513-1 7174 080-1
7174 102-1 (6x) 774 076-1
165 128-1




\ HOBAFIT’

Wash pump

Pompe de lavage FX
Waschpumpe GX
Waspomp
324 186
226 568-8
231874-10 480V 60 Hz 3 S
231874-9 440V 50Hz 3
231874-8 380V 60 Hz 3 DIN 127 602 4929M8
231874-7 440V 60 Hz 3 DIN 934
231874-6 220V B0Hz 3 324 185
231874-5 220V 60 Hz 1 602 501 M5
931874-4 200V 60 Hz 1 32000242 @& DIN 985
231874-3 220240V 50 Hz 3 @
231874-2 200V 50 Hz 1 603 373 B 15
231874-1 220240V 50 Hz 1 DIN 902
231874-3 380-415V 50 Hz 3 T SR
" DIN 7985
27690317 @
602 2850 5.3
DIN 125
602 285 0 5.3
DIN 125 = 60203”361 gg
602 306 B 5 !
DIN 127 ™ ! 602 685 4.8 X 25
601 163 4,8 x 32 : ' DIN 7981
602 285 0 5,3 . DIN 125
DIN 125 !
27690319 | e o 30 B 231 876-1
602306B5 | |
DIN 127 ; &\ 809012 4,8 X 38
P DIN 7981
602 490 M5 e
DIN 934 i 324 069
ol |
-7 |
@ | 231993
231936-10 480V 60 Hz 3 ]
2310360 440V 50 Hz 3 228 6931
231936-8 380V 60 Hz 3
2319367 440V 80 Hz 3 231 879-1
324 269-1 2319366 220V 80 Hz 3 }
231936-5 220V 60 Hz 1 ¢31 994
2319364 200V 60 Hz 1
221510242 2310363 220-240V 50 Hz 3 S 60203.35123
603182 M5 x 14 231936-2 200V 50 Hz 1 @\
DIN 965 7 2319361 220-240V 50 Hz 1 602 492 M8
231936-3 380-415V 50 Hz 3 DIN 934
| 276 903-18
324 053 i
e 231886
.*/IJ Y
324 056 o £ 802 306 B5
2 & DIN 127
§3 603 536 M5 % 10
DIN 7985




\HOBART’

Rinse pump FX15

Pompe de ringage FX30 FX30K FX30E FX30EK
Klarspiilpumpe FX40 FX 40K FX40E FX 40EK
Spoelpomp GX 60 GX 60K

324 0N

324 093-10 200V 60 Hz 3

324 093-9
324 0938
324 093-7
324 093-6
324 093-5
324 0934
324 093-3
324 093-2
324 093-1

200V 50Hz 3
480V 60 Hz 3
440V 60 Hz 3
220V 60Hz 3
200V 60 Hz 1
380-415V 50Hz 3N
220V B0 Hz 1

200V 50 Hz 1

220-240V 50 Hz 1

602 507 M4

DIN 985
~.__ 6022830 4,2

DIN 125

> 324 070
GX60 324 070-1

FXK/GXK

324 510-202 (‘

fs
24510321 (Y —\/
3240733
':' .

324 334

324 510-341

324 264

324 510-341

226 568-9
S 231914
DIN 934
LWM_E_B_‘l LWM'E'3'1
DIN127 ® DiNizi

T) 602 569 M6 x 12
DIN 933




Wash and rinse system

HOBART Systéme de lavage et de rincage GX 60
Wasch- und Klarspiilsystem
Was- en spoelsystem

324 073-11
324 510-192
324 321
172 986-19
231 893-1
324172 @ R N 324 036
774 0721
774 0722 324445
324 067
324445 S
324172 S :
324 067
774 0722
774 072-1
324 036
734 803-1
324461
324172 324 040
378 566
324 068
231 893-1
172 986-19
324 077-17
602 536 M 5 x 30
DIN 933 324 510-192

324197




Fill, anti-siphon-device and drain
HOBART Rempllssage, brise-vide et vidange FX

Flllung, Riicksaugverhinderer und Ablauf GX
Water toevoer, vacuumbreaker en afvoer
172513 :
734702-2 324045 Jei el 324 269-1
324183
324158 FX
M-L106182 FX (UK)
323 785-1 220V 50Hz
i 602 490 M5 3237852 240V 50Hz
RIS B DIN 934 S0-17-42 323 785-5 220V 60Hz
298 529-4
/J ¥
é It ‘ 602 285 B5,3
DIN 125
378 525-1 " 324 2071 (0,7-6 bar)
\@ ot

Uﬁr
324 510-202 @,
=
324 510-242

& Q7
N
324 0771
‘ 324 077-2 300084-2

602 691 M4 x10
DIN 7985

602 489 M4
DIN 934

602 308 B4
DIN 127

324 055

324199

165 128-3
-,

172513

324 0771

@ 324 510-242

324 097

324 384




Softener
\ H o BAHTI Adoucisseur FXS

Enthérter GXS
Ontharding
old version new version
ancienne version nouvelle version
alte Version neue Version
oud versie nielwe versie
324 520
324 521
324 126 (7%) 604 052 M5 X 25
(1x) 604 053 M6 X 25
DIN 965
16 324 507
276 803-32
324138
: 231970
/ 324130
- RR-E-2-27
w -
231 970
378 631
229 683-1
378 595
229 683-1 276 903-30
324 510-258
Q)
SD-17-42
324 224
324 510-221 @ et e

323 7185-5 220V 60Hz

' o\ 324 269-2
323 785-1 220V 50Hz OB
323 785-2 240V 50Hz @ 324 510-221



Fill and regeneration plpework

HOBART Tuyauterie de remplissage et de régéneration FXS
Fiill- und Regenerierleitung GX S
Vul- en regenereerleiding
324 515 FX
BEre 165 128.3 ~ 324 269-5 GX
324 510-192 @3 @a 324 510-192 FX
166 513-1 GX
@: 324 510-192 324 097 602285 B 5,3
602285 B5.3 f"“\’ 165 128-3 172 513 DIN 125
R 2985294 324 384 FX gD
324183 GX DIN 985
324 384 324 500
o AGY
“ @ i 298 529-4 '
602 501 M5 324 097 i @; 324 510-192
DIN 985 2
@ - 324 51‘192
S S i 324 510-192 324 506-2
'S S
3240717 3240779 FX
324 077-19 GX
324 510-192
% 324 510-242
]
] 324 07310 X
3240739 GX
324 208-1 (1.56 bar)*
324 208-5 (0.4-0,7 bar) UK.
* add / ajouter / hinzu / erbij
303128-2 924 (0,7-1,5 bar)
324 077-7 303128-1 @3 (0.,4-0.7 bar)
324 510-202
324 077-11

324 055

REF; PRESSURE GAUGE ASSY




Fill and cold rinse
\HOBARTJ Remplissage et ringage frold FX 30K FX30EK

Fillung und Kaltnachspiilung FX 40K FX 40EK
Vulling en koudnaspoeling GX 60K
\ 324 515
165 128-3 D
@ 166 513-1
324 007
172 513 324 091
324 384
324 510-192
324 510-202
324 073-3
1 324 208-3 (0,7-6 bar)
o] 324 208-5 (0,4-0,7 bar)
324077-3
324 510-202

324 055




Dispensers
HOBART Doseurs FX

Doslergerite GX
Doseerapparaaten
detergent FX10/20/25
détergent FX 20E / FX 25E 324 249
Reiniger FX 15/ FX 30/ FX 40/ GX 60
wasmiddel FX 30 E/FX 40E
378 30 M
& WAM-E-B-42
NUME413 DIN 125
602283 @ 4,3 DIN 934
DIN 125
105 18-t 602 50/ M4 165 168-9 324 510-86
DIN 985

169 0451 ()
2433 4P

% 227 4411 % :

324 510-86

228180-3 (0,5-5 sec.)
FX 30/40, GX 60

228180-1 (3-30 sec.)
FX 10/20/25

</
T 227 751 140300 i 240 162
. 240 163
602 683 4,2 X 16 - 324 356-2
DIN 7981 L
324 510-173 g 603 887 M5 x 16
226 111-4 ST 602 283 @ 4,3
> DIN 125
165 168-10 3
& 602 507 M4
3237172-2 DIN 985

& 324 510-81

5
&
324 065 324 081-4
324 381 /g ‘

Q

231969
324 510-81 — 324 081-3
324 200 228 180-3 (0,5-5 sec.) FX8 /FX15 rinse agent
FX30/FX30E produit de rincage
FEI0A0.BRE FX 40/ FX 40E Klarspiiler

GX 60 naspoelmiddel



Dispensers
\HOBART/ e

FX
Dosiergeréate GX
Doseerapparaaten
rinse agent FX10
produit de rincage FX 20/ FX 20E
Klarspiller FX 25 /FX 25E
naspoelmiddel
227 151
174 151
140300

227 883

‘
I

602 683 4,2 x 16
DIN 7981
324 510-173 226 111-4 603887 M5x 16
DIN 84
165 168-10
324 065
231 960-1 215602
172 667
166 513-12
324 240-1
324 200
324 510-182 167 3921
165 576
B ® 165 479-1

172 513




Front base panel & electrical connection

HOBART Panneau frontal inférieur & raccordement électrique FX
Untere Frontverkleidung & AnschiuBleitung
Onder front panel & aansluitende lelding

<
: 174 807 240V 1Ph 4.5 kw
324 474 220/240V 1Ph 2.2 kW
= 374339-2 380/415V 3Ph
374340-2 220/240V 3Ph

228 736
o ©
®
EP-£-10-26 & 602 490 M5
DIN 934
602 285 5.3
168 154-8 .
‘ N
135 919-4

774 513-1

323 981-1 )

378 651 (FX / GX)
378 793 (FX-K [ GX-K)




Control panel and electrical parts (until may 99) FX 15
HOBART Panneau de commande et piéces électriques (jusqu'a mai 99) FX10 FX 30
Schalterblende und Elektroteile (bis Mal 99) FX20 FX 40
Schakelpanel en elektrische deelen (tot mel 99) FX25 GX 60
FX 10S/20S /255 @ 602488
FX 8S/155/30S /405 @ 02310

GX 60S

734 851-1 E

1348271

174 543-1

298 529-3
324 339

602 489 M4

174 542-1

DIN 934
602 308 B4 &
DIN 127

602 285 @5,3
DIN 125

174 4141

231960-12 FX 30K/40K/GX 60K

174 793-5

231960-13 FX 8/85/15/155/30/30S

FX 40/40S/GX 60/605

231960-1 FX 20/205/25/255
231960-4 FX1010S 602 507 M4
DIN 985
602 283 4,2
DIN 125
603 160 M4 x 12
602 489 M4 DIN 7985

DIN 934

324 266-1

324 265-1

602283 42 ﬁT?
-1

DIN 125
602 308 B4
DIN 127
324 358

-
Q=

324 072-1 FX 8/15/30

324 3911 FX 40

324 074-1 FX 10/20 231999-5 FX 30

324 250-1 GX 60 2310096 FX40

324191-1 FX 25 231999-1 GX60

168 834-12 231999-2 FX10

231999-3 FX20

ﬁ 603 649 M5 x 10 931 0004 FX 25
231999-7 FX8

231999-11FX 15

324 038 FX 20/25/30/40
324 026 FX 30/40 K
324 037 FX 810015

324 027 GX 60

324 033 GXB0K

324 114 FX 30/40
324 113 FX 20/25

324 112 FX 8015
GX 60

231998



Control panel and electrical parts (since june 99) FX 15
HOBART Panneau de commande et piéces électriques (depuis juin 99) FX10 FX 30
Schalterblende und Elektrotelle (seit Juni 99) FX20 FX 40
Schakelpanel en elektrische deelen (sinds Junl 99) FX25 GX 60

735 365-1 324 393
602 488 M3

774 505-50 DIN 934
without / sans

ohne / zonder 602 310

EPROM ®
175 233-2
FX / GX EPROM 602 489 M4

! DIN 934
= 602 311
324 006

231 960-5

602 507 M4
DIN 985

602 283 4.2
DIN 125

603 160 M4 x 12

4@ DIN 7985

602 489 M4
DIN 934

324 265-1

602 283 4.2 /@

DIN 125

602 308 B4
DIN 127

324 358-1

31999-5 FX 30
231999-6 FX40
231999-1 GX 60
231999-2 FX10
231999-3 FX20
231999-4 FX25
231999-7 FX8

231999-11 FX 15

324 038 FX 20/25/30/40

T A~ oo
SD-17-42 ﬂ
gﬁ
324 114 EX 30/40 324 026 FX 30/40K

QC]
ﬂﬂ
324113 FX 20/25 324 037 FX 8/10/15
324 027 GX 60
324 112 FX810/15 231998 324 033 GXB0K

GX 80




Electrical parts (until may 99)
HOBART Pléces electrique (jusqu'a mal 99) FX
Elektroteile (bis Mal 99) GX
Elektrische deelen (tot mel 99)
Part Symbol Contacts El. connection No.
Piace Symbole Contacls El. connexion No.
Elektroteil Symbol Kontakte El. AnschiuB Nr.
Elektrodeel Symbol Contacte El. aansluiting No.
K1 1235 29 220-240V 50 Hz
K3 LAl Ai___:,__} LL1 240 V 60 Hz 695 507-1
K2 1Ty
ks | A2 A2l 2 AL 230V 50/ 60 Hz 695 507-7
220-240V 50 Hz
K4 qjm Ai:::}? 197 240V 60 Hz 695 3872
: AN
A2 A2
1ot 48 208V -220V 60 Hz 695 537-3
X16 o 6 mm? EP-E-10-43
X16 (D 6 mm? 206 983-3
ma.f'_ 4 mm? EP-E-10-25
rl-rd 4 mm? EP-E-10-7
ﬂo_ 2,5 mm? 228 735-1
K6 : Al 3 - 30 sec. 228 180-1
K7 A2 0,5- 5 sec. 298 180-3
o1 ke 250V 6,3A 226 660-3
T1
220V - 240V
:I I: i e 167 231-1

Electrical parts not shown see wiring diagram.
Pour les pieces électriques non apparentes voir schéma de cablage.
Nicht gezeigte Elektroteile siehe Schaltplan.

Raadpleeg het elektrisch schema voor de niet afgebeelde elektrische componenten.




\HDBART’

Electrical parts

(sinse june 99)

Piéces electrique  (depuis juin 99) FX
Elektroteile (seit Juni 99) GX
Elektrische deelen (sinds juni 99)

Parl Symbol Contacts El. connectlion No.

Piace Symbole Contacts El. connexion No.
Elektroteil Symbol Kontakte El. Anschiuf Nr.
Elektrodesl Symbol Contacte El. aansluiling No.

K1 185 21 220V -240V 50Hz
K3 E::IM AEIJI A 240V 60 Hz 8066071
Kz 11
ks | A2 Azl 2131 L | 230V 50/60Hz 695 507-7
X16 O 6 mm? EP-E-10-43
X186 FE) 6 mm? 296 983-3
X16 5
i.:L— 4 mm EP-E-10-25
-
Fi1-F3 2
E 4 mm EP"E*10‘?
)ﬂo_ 2,5 mm?
228 735-1
FX-E
£1-£3 250V 6,3A 785 290-58
T1
220V - 240V
:I I: iy 167 231-1

Electrical parts not shown see wiring diagram.
Pour les pieces électriques non apparentes voir schéma de cablage.
Nicht gezeigte Elektroteile siehe Schaltplan.

Raadpleeg het elektrisch schema voor de niet afgebeelde elektrische componenten.




Extension and support

HOBART Socle et bétl Inférieur EX
Sockel und Untergestell GX
Uitbreiding en onderstel

602 490 M5
32430 324 367
602 956 BZ 4.8 X8
231 906
602 285 5.3
602 649 M5 x 10
602 287 BS 302 559
DIN 125 __
< 602 488 M3

DIN 127

602 305 98,5 : : =
602 492 M8 e e & 602 294 B3
-‘.,.@

DIN 934 /{' . |
34651-2
602 646 M3 X 10
DIN 84
296570
296 561
I 226 945
302 587 160 mm

302 586 210 mm



\HOBART/ Pressure Gauge Assy GX/FX/HX

168611-9

602402

602407 _

S 603164

(

603072

— 4 226992

324088-1

( Replacement Hose )

\ \




